
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

02.12.2021 № 1107 

 

О внесении изменений в 

отдельные постановления 

мэрии города Ярославля 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом города Ярославля 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об оплате труда отдельных работников хозяйственных 

обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых 

находится в муниципальной собственности, утвержденное постановлением мэрии города 

Ярославля от 02.08.2016 № 1215 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля  

от 23.06.2020 № 497, от 20.07.2021 № 674), изменение, дополнив абзац десятый пункта 2 

словами «в размере, не превышающем размер, установленный муниципальным правовым 

актом мэрии города Ярославля». 

2. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 02.08.2016 № 1216 «Об 

утверждении должностных окладов руководителей (директоров) хозяйственных обществ, 

более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в 

муниципальной собственности» (в редакции постановлений мэрии города Ярославля  

от 08.09.2016 № 1390, от 20.02.2017 № 237, от 04.04.2017 № 466, от 20.12.2017 № 1707,  

от 31.01.2018 № 108, от 22.03.2018 № 426, от 16.05.2019 № 562, от 30.07.2019 № 856,  

от 12.11.2019 № 1302, от 29.04.2020 № 374, от 27.01.2021 № 52) следующие изменения: 

наименование изложить в следующей редакции: 

«О реализации постановления мэрии города Ярославля от 02.08.2016 № 1215»; 

дополнить пунктом 22 следующего содержания: 

«22. Установить, что максимальный размер выплаты руководителям (директорам) 

хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале 

которых находится в муниципальной собственности, предусмотренной договором о 

передаче полномочий единоличного исполнительного органа общества управляющей 

организации, не может превышать 20000 рублей в месяц.».  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на департамент финансов 

мэрии города Ярославля. 

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

 

 

Мэр города Ярославля  В.М. Волков 


